Sexta, 31 de janeiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 280 | ISSN 2965-7458

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 001/2025. ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/2025 ............................................................................................. 2

Página 1/3

Sexta, 31 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 280
ISSN 2965-7458

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 001/2025.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 001/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2025.

DESPACHO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SENADOR LA ROCQUE/MA ASSUNTO:

Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de Assessoria e Consultoria técnicos

especializados Contabilidade Pública, consoante às

aplicabilidades constitucionais e fiscais, com vastos

conhecimentos específicos e genéricos, para atendimento as

Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor

Público – NBCASP, Plano de Contas Aplicado ao Setor

Público (PCASP) e as normas e princípios contábeis. Em

obediência ao inciso VIII e parágrafo único do Art. 72 da

Lei Federal n°. 14.133/21, RATIFICO e AUTORIZO a

contratação da empresa CMV BARROS, com sede na

cidade de Imperatriz/MA, à Rua Marechal Costa e Silva n.º

1201, inscrita no CNPJ/MF sob o número

20.893.250/0001-05, registrado no CRC-MA- 000510/O-2

neste ato representada por seu titular o senhor Carlos

Magno Viana Barros, portador do CPF n.º 229.993.293-34

e R.G. n.º 32745894-1 SSP/MA, Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de Assessoria e

Consultoria técnicos especializados Contabilidade Pública,

consoante às aplicabilidades constitucionais e fiscais, com

vastos conhecimentos específicos e genéricos, para

atendimento as Normas Brasileiras de Contabilidade

Aplicadas ao Setor Público – NBCASP, Plano de Contas

Aplicado ao Setor Público (PCASP) e as normas e

princípios contábeis, no valor de R$ 120.000,00 (cento e

vinte mil reais), pelo período de 12 (doze) meses, em

atendimento às necessidades da Câmara Municipal, por

meio de Inexigibilidade de Licitação. Publique-se para fins

do disposto no parágrafo único do art. 72, da Lei Federal n°

14.133 de 01 de abril de 2021, no Diário Oficial do

Município. Senador La Rocque/MA, 16 de janeiro de 2025.

HILTOM SILVA MIRANDA - PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE/MA

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro
Código identificador: 3xj5rtu7j9z20250131180129

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/2025; -

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE nº 001/2025;

CONTRATANTE. Câmara Municipal de Senador La

Rocque/MA, CNPJ: 01.616.933/0001-70. CONTRATADO:

CMV BARROS, inscrito no CNPJ sob o nº

20.893.250/0001-05, tendo como objeto a Prestação de

serviços de Assessoria e Consultoria técnicos

especializados Contabilidade Pública, consoante às

aplicabilidades constitucionais e fiscais, com vastos

conhecimentos específicos e genéricos, para atendimento as

Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor

Público – NBCASP, Plano de Contas Aplicado ao Setor

Público (PCASP) e as normas e princípios contábeis;

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso III da Lei

Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021; DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025;

VIGÊNCIA: 17/01/2026; Dotações orçamentárias:

01.031.0001.2.056 – Manutenção das Atividades da

Câmara Municipal; VALOR TOTAL: 120.000,00 (cento e

vinte mil reais), FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE /MA, AOS 17

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025. HILTOM SILVA

MIRANDA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SENADOR LA ROCQUE/MA.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $1Fx7d54DQeM

Página 2/3

Sexta, 31 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 280
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=
Videoconferencia/OU=45616309000149/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=MUNICIPIO DE SENADOR LA
ROCQUE:01598970000101
Data: 31/01/2025